



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FLS. 243

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 119/2017

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nºT 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSE REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratada: **MATEUS SANTANA SERVIÇOS AUTOMOTIVOS - ME**, Pessoa Jurídica inscrita no C.N.P.J. N.º 23.253.723/0001-06, com sede na Rua José de França Pereira, 228, Vila Teixeira, Município de Santa Maria do Oeste – Pr.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ”.

LOTE: 2					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGENIO	400,00	H	44,75	17.900,00
TOTAL					17.900,00

Totalizando o Contrato em R\$ 17.900,00 (Dezessete Mil e Novecentos Reais).

Data de assinatura: 03 de Agosto de 2017.

Vigência: 02/08/2018.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J: 05.382.844/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, 10 - CEP: 85.205-000 - FONE: (41) 3547-1233 - FAX: (41) 3547-1233

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 119/2017

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do ME sob nº 05.382.844/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA.

CONTRATADA: MATEUS SANTANA SERVIÇOS AUTOMOTIVOS - ME, Pessoa Jurídica inscrita no C.N.P.J. nº 23.253.723/0001-06, com sede na Rua José de França Pereira, 228, Vila Teófilo, Município de Santa Maria do Oeste - PR.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

Item	Descrição do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	SERVIÇOS DE SOLDA OROGENHO	400,00	m	44,75	17.900,00
TOTAL					17.900,00

Totalizando o Contrato em R\$ 17.900,00 (Dezessete Mil e Novecentos Reais).

Data de assinatura: 03 de Agosto de 2017.

Vigência: 02/08/2018.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J: 05.382.844/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, 10 - CEP: 85.205-000 - FONE: (41) 3547-1233 - FAX: (41) 3547-1233

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2017

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do ME sob nº 05.382.844/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA.

CONTRATADA: ALVES E ABREU ESQUADRIAS METALICAS LTDA - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no C.N.P.J. Nº 22.170.803/0001-27, com sede na Rua João Maria Monteiro, 293 - Santo Antônio, Município de Santa Maria do Oeste - PR.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

Item	Descrição do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 1	300,00	m	36,733	11.020,00
TOTAL					11.020,00

Item	Descrição do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
2	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 3	200,00	m	50,95	10.190,00
TOTAL					10.190,00

Item	Descrição do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
3	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 4	300,00	m	36,666	10.940,00
TOTAL					10.940,00

Totalizando o Contrato em R\$ 32.150,00 (Trinta e Dois Mil Cento e Cinquenta Reais).

Data de assinatura: 03 de Agosto de 2017.

Vigência: 02/08/2018.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J: 05.382.844/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, 10 - CEP: 85.205-000 - FONE: (41) 3547-1233 - FAX: (41) 3547-1233

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 121/2017

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do ME sob nº 05.382.844/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA.

CONTRATADA: PEDRO GOMES DE OLIVEIRA & CIA LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no C.N.P.J. nº 06.012.494/0002-91, com sede na Rodovia PR 456, KM 16, Município de Santa Maria do Oeste - PR.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

Item	Descrição do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
5	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 5	300,00	m	48,1666	14.450,00
TOTAL					14.450,00

Totalizando o Contrato em R\$ 14.450,00 (Quatorze Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais).

Data de assinatura: 03 de Agosto de 2017.

Vigência: 02/08/2018.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J: 05.382.844/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, 10 - CEP: 85.205-000 - FONE: (41) 3547-1233 - FAX: (41) 3547-1233

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 081/2017, elaborado na Modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 015/2017, em favor por objeto o "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS DE INFORMATICA JUNTO AO SCFV DE SANTA MARIA DO OESTE", pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Global, conforme especificado na Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Projeto Técnico ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto desde processo licitatório. Cujos valores estão correlacionados com os preços referenciados no processo licitatório.

VENCEDOR:

- FLADNIR DA ROCHA 05194019941 inscrito no CNPJ nº 27.539.308/0001-00, situada na Rua Deserto Wanderley, s/n, Centro, Município de Santa Maria do Oeste/PR.

Item	Descrição do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	ESPECIFICAÇÃO DE INFORMÁTICA MODELO BÁSICO: teclado, mouse, powerpoint e internet	8,00	LN	2.500,00	20.000,00
2	MÓDULO DE INFORMATICA INTERMEDIÁRIO: placa powerpoint, placa de vídeo, monitor, mouse e teclado	1	UN	20.000,00	20.000,00
TOTAL					40.000,00

- VALOR MENSAL: R\$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais).

- VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 20.000,00 (Vinte mil Reais).

De-se a publicação devida e elabora-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste - PR, 03 de Agosto de 2017.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J: 05.382.844/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, 10 - CEP: 85.205-000 - FONE: (41) 3547-1233 - FAX: (41) 3547-1233

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 080/2017, elaborado na Modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 014/2017, em favor por objeto a "CONTRATAÇÃO DE UM PROFISIONAL FARMACÊUTICO PARA ATUAR JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA MARIA DO OESTE", pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Global, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto desde processo licitatório. Cujos valores estão correlacionados com os preços referenciados no processo licitatório.

VENCEDOR:

- BRUNO RICARDO DA SILVA URBANSKI, inscrito no CPF nº 047.928.189-33, residente e domiciliado na Rua Franciscano Martins Sobrinho, 2, Centro, Município de Santa Maria do Oeste/PR.

- VALOR MENSAL: R\$ 3.200,00 (Três Mil e Duzentos Reais).

- VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 30.400,00 (Trinta e Quatro Mil e Quatrocentos Reais).

De-se a publicação devida e elabora-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste - PR, 03 de Agosto de 2017.

MUNICÍPIO DE PALMATAL
CNPJ: 08.000.000/0001-02
RUA MOISÉS LOPES, 1001 - FONE: (41) 3497-1233
CEP: 83270-000 - PALMATAL - PR

EXTRATO Nº 078/2017

OBJETO: Alvará de Licença de Funcionamento para o funcionamento do Município para o exercício do comércio de 2017 e de outras providências.

O Prefeito Municipal de Palmatal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em face do que dispõe os Arts. 2º e 8º, I e III da Lei Municipal nº 1.037/2016 de 2017, resolveu:

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos do art. 2º do inciso II do art. 1º da Lei Municipal nº 1.037/2016, autoriza-se a abertura de licitação para a prestação de serviços de administração e manutenção de bens móveis e imóveis do Município de Palmatal.

Codificação	Especificação	Valor R\$
03	Secretaria Municipal de Administração	
03.002	Departamento de Serviços e Encargos Gerais	
04.1.22.0401.1.1-079	Equipamento Administrativo	
4.1.90.52.00.00	Recursos Ordinários (Líquidos)	15.000,00

Codificação	Especificação	Valor R\$
03	Secretaria Municipal de Administração	
03.002	Departamento de Serviços e Encargos Gerais	
04.1.22.0401.1.1-078	Equipamento Administrativo	
4.1.90.52.00.00	Recursos Ordinários (Líquidos)	3000,00

MUNICÍPIO DE PALMATAL
CNPJ: 08.000.000/0001-02
RUA MOISÉS LOPES, 1001 - FONE: (41) 3497-1233
CEP: 83270-000 - PALMATAL - PR

Codificação	Especificação	Valor R\$
07	Secretaria Municipal de Educação	
07.002	Departamento de Ensino Fundamental	
12.361.1201.2.2-19	Emendas Materiais - Transparencia	
3.1.90.11.00.00	Venimtos e Verbas de Outras Fontes	
15.1.15.01.01.00.00	Despesas Impostos, Contribuições e Taxas de Bônus	
3.1.91.15.00.00	Obrigações Tributárias	47.000,00
104.0104.01.01.00.00	Demais Impostos, Contribuições e Taxas de Bônus	
3.1.91.15.00.00	Obrigações Tributárias	300,00
33.5.0000.01.01.00.00	Outros Recursos Especiais	
33.5.0000.01.01.00.00	Outros Recursos Especiais	73.000,00
3.3.90.30.00.00	Material de Consumo	1.000,00
000.0000.01.01.00.00	Recursos Ordinários (Líquidos)	19.000,00

Codificação	Especificação	Valor R\$
07	Secretaria Municipal de Educação	
07.002	Departamento de Ensino Fundamental	
12.361.1201.2.2-19	Emendas Materiais - Transparencia	
3.1.90.11.00.00	Venimtos e Verbas de Outras Fontes	
15.1.15.01.01.00.00	Despesas Impostos, Contribuições e Taxas de Bônus	
3.1.91.15.00.00	Obrigações Tributárias	32.000,00
104.0104.01.01.00.00	Demais Impostos, Contribuições e Taxas de Bônus	
3.1.91.15.00.00	Obrigações Tributárias	4.000,00

Codificação	Especificação	Valor R\$
07	Secretaria Municipal de Educação	
07.002	Departamento de Ensino Fundamental	
12.361.1201.2.2-19	Emendas Materiais - Transparencia	
3.1.90.11.00.00	Venimtos e Verbas de Outras Fontes	
15.1.15.01.01.00.00	Despesas Impostos, Contribuições e Taxas de Bônus	
3.1.91.15.00.00	Obrigações Tributárias	20.000,00

MUNICÍPIO DE PALMATAL
CNPJ: 08.000.000/0001-02
RUA MOISÉS LOPES, 1001 - FONE: (41) 3497-1233
CEP: 83270-000 - PALMATAL - PR

Codificação	Especificação	Valor R\$
06	Função Municipal de Saúde	
06.002	Função Municipal de Saúde	
10.301.1201.1-02-1	Equipamento de Saúde	
4.1.90.11.00.00	Despesas Impostos, Contribuições e Taxas de Bônus	
3.1.91.15.00.00	Obrigações Tributárias	62.000,00

Codificação	Especificação	Valor R\$
06	Função Municipal de Saúde	
06.002	Função Municipal de Saúde	
10.301.1201.1-02-1	Equipamento de Saúde	
4.1.90.11.00.00	Despesas Impostos, Contribuições e Taxas de Bônus	
3.1.91.15.00.00	Obrigações Tributárias	8.000,00

Codificação	Especificação	Valor R\$
06	Função Municipal de Saúde	
06.002	Função Municipal de Saúde	
10.301.1201.1-02-1	Equipamento de Saúde	
4.1.90.11.00.00	Despesas Impostos, Contribuições e Taxas de Bônus	
3.1.91.15.00.00	Obrigações Tributárias	4.000,00